L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Outubro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 035/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-36C15.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 04 de
NOVEMBRO de 2025, em sessão pública por meio
da Internet no Portal de Compras Públicas - www.por-
taldecompraspublicas.com.br, licitação nº 035/2025,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, para Registro de preço para eventual e
futura aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores de pneus. O edital poderá ser obtido no
Portal de Compras Públicas e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2025.037E0700001.01.0012.

Iúna/ES, 13 de outubro de 2025.
Robson Gonçalves da Silva

Secretário Municipal de Gestão
Protocolo 1650388

Itarana

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 016/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que objetiva
a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de microchipagem e castração
de animais, através de uma unidade móvel de
esterilização e educação em saúde - UMESS, visando
atender as demandas de bem-estar animal propostas
pelo programa do Governo do Estado, Pet Vida,
aderidas pela Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente da Prefeitura de Itarana/ES. O
aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos
interessados, na íntegra, através do site https://
www.itarana.es.gov.br/licitacao. As propostas serão
recebidas até o dia 17/10/2025 Informações (27)
3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.09.0016

Itarana/ES, 13 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1650381

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661 torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO,
para CONTRATAÇÃO DE OFICINAS ARTÍSTICAS

NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES. DATA
DA ABERTURA: 30/10/2025. HORÁRIO: 08h:30min.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá
ser retirado nos sites: www.jeronimomonteiro.
es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.
Informações adicionais podem ser obtidas via email:
pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel: (28)
99968-7987  e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2025.039E0700001.01.0026
Jerônimo Monteiro-ES, 13 de outubro de 2025.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 1650416

Linhares

PREGÃO ELTRÔNICO
Nº 024/2025

O Município de Linhares-ES torna público, torna
público para conhecimento dos interessados, abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025, do tipo
menor preço global, para Registro de Preços, visando
a a aquisição de material de consumo (medalhas e
troféus), destinados à premiação de participantes e
vencedores de torneios, campeonatos e demais eventos
esportivos realizados ou apoiados pela Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, deste Município. Limite
de acolhimento e Abertura das propostas: 30/10/2025
às 08h. Início da disputa: 30/10/2025 às 09h. O Edital
poderá ser lido e obtido nos sítios oficiais do Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br - e Prefeitura Municipal de Linhares -www.linhares.
es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.01.0004

Linhares, 13 de outubro de 2025.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1651043

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2025,  para Registro de Preços, visando a aquisição
de kits lanche para atender eventos institucionais,
reuniões pedagógicas, capacitações, formações
continuadas, encontros com gestores escolares, e
demais atividades promovidas pela Secretaria Municipal
de Educação e demais secretarias participantes, deste
Município, empresa vencedora: REALI PANIFICADORA
LTDA no lote 1 no valor de R$ 346.525,00 (trezentos e
quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600008.01.0006

Linhares, 13 de outubro de 2025
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 1650927

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE LINHARES, no uso de suas atribuições legais,
torna público, que Autorizo as providências que se
fizerem necessárias, para a Contratação de empresa
fornecimento de vale transporte (vale social - recarga
dos cartões), destinado à atender os usuários dos serviços
oferecidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social,

caroline.henriques
Realce

caroline.henriques
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-13T22:35:06-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial